
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа №3»

603000, г. Н. Новгород, ул. Маслякова, д.1
Тел/факс 433-74-81, s3_nn@mail.52gov.ru

ПРИКАЗ

03.08.2023 г. г. Нижний Новгород № 217-О

Об утверждении комплекса мер,
направленных на недопущение
незаконных сборов денежных
средств с родителей обучающихся
в МАОУ «Школа №3»

В соответствии с приказом департамента образования администрации города
Нижнего Новгорода от 18.04.2023г. №351

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных
сборов денежных средств с родителей обучающихся в школе
(Приложение №1)

2. Чернобай А.В., заместителю директора разместить на стенде Памятку
педагогическим работникам о поведении в ситуациях, представляющих
коррупционную опасность, на ближайшем, августовском педагогическом
совете провести инструктаж под подпись с классными руководителями
на тему «Недопущение незаконных сборов денежных средств с
родителей обучающихся», в том числе инициирования сбора денежных
средств.

3. Классным руководителям 1 – 11 классов на своих первых родительских
собраниях довести до родителей сведения о порядке привлечения
добровольных пожертвований и целевых взносах, согласно
действующему законодательству, в том числе о запрете сбора наличных
денежных средств.

4. Организовать в школе работу «горячей линии» - 4337481 по вопросам
незаконных денежных сборов в школе.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А. Катасонова

mailto:s3_nn@mail.52gov.ru


Приложение №1

К приказу от 03.08.2023 №217-О

Комплекс мер

Направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств с родителей обучающихся в МАОУ «Школа №3»

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 Подготовка приказа по
недопущению незаконных
сборов денежных средств с

родителей

Август Директор школы

2 Проведение совещаний с
работниками школы,
родительских собраний

Август-
октябрь

Директор школы,
заместитель директора,
классные руководители

3 Обеспечение функционирования
«горячих линий» и

специализированных разделов
на сайте школы

Постоянно Директор школы

4 Размещение на сайте школы
документов антикоррупционной

направленности

Постоянно Директор школы


		2024-06-04T09:39:24+0300




